
1 

Stanovy České asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu, z. s. 

Čl. I. Název a sídlo spolku 

(1) Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu, z. s. je veřejně prospěšnou právnickou osobou podle § 146
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "OZ") a spolkem podle § 214 a následujících téhož zákona (dále jen
"Spolek").

(2) Anglickým ekvivalentem názvu Spolku je Czech Association of Research Managers and Administrators.

(3) V obou jazykových mutacích bude používána též zkratka CZARMA, z. s.

(4) Spolek sídlí na adrese Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno.

Čl. II. Účel spolku 

(1) Spolek je samosprávné, dobrovolné a neziskové profesní sdružení manažerů a administrátorů ve výzkumu.

(2) Spolek vznikl za účelem
a) sdružování a propojování manažerů a administrátorů ve výzkumu, sdílení zkušeností, know-how a dobré praxe,

vzájemné pomoci a spolupráce, pořádání setkání a vzdělávacích akcí;
b) profesního rozvoje pracovníků v oblasti řízení a administrace výzkumu;
c) etablování, zviditelnění, rozvíjení a budování dobrého jména odborné profese manažer a administrátor ve výzkumu;
d) spolupráce s různými vědeckými, odbornými a profesními společnostmi, výzkumnými institucemi, školami, veřejnou

správou, obdobnými spolky (zejména EARMA) v Česku i v zahraničí;
e) přispět ke kultivaci a rozvoji českého i evropského výzkumného prostoru.

(3) Předmětem činnosti Spolku je zejména
a) navazování nových kontaktů a vazeb (networking), podpora a reprezentování členů Spolku;
b) vedení aktivního dialogu v relevantních metodických, ekonomických a legislativních oblastech;
c) organizování odborných setkání, sympozií, konferencí, seminářů, výstav, kurzů, přednášek a dalších vzdělávacích akcí

na národní i mezinárodní úrovni (pořadatelská a vzdělávací činnost);
d) vydávání periodických a neperiodických publikací (ediční činnost);
e) provádění poradenské, analytické, výzkumné, expertní a další odborné a organizační činnosti naplňující účel Spolku;
f) získávání materiálních a nemateriálních prostředků na zajištění a rozvíjení činnosti Spolku.

(4) Jednotlivé činnosti Spolku uvedené v odstavci (3) nelze provozovat jako podnikatelskou činnost ve smyslu § 420 OZ za
účelem dosažení zisku.

(5) Spolek může vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost za účelem podpory hlavních činností. Prostředky získané ze všech
činností Spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost včetně správy Spolku.

Čl. III. Členství ve spolku 

(1) Členství ve Spolku je dobrovolné a může být řádné nebo čestné. Na členství ve Spolku není právní nárok.

(2) Řádným členem Spolku se může stát bezúhonná fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí se stanovami Spolku. Členství
není vázáno na občanství ČR ani bydliště v ČR.

(3) Řádné členství vzniká na základě podání přihlášky, přijetím přihlášky Předsednictvem Spolku a zaplacením členského
příspěvku v minimální výši schválené Členskou schůzí Spolku.

(4) Každý řádný člen Spolku, jehož členství nebylo pozastaveno, má
a) právo účastnit se Členské schůze, vyjadřovat se k předmětu jednání a hlasovat o předložených návrzích;
b) právo navrhovat kandidáty, volit a být volen do orgánů Spolku;
c) právo navrhovat čestné členy Spolku;
d) právo aktivně se podílet na činnosti Spolku a být informován o činnosti orgánů Spolku;
e) právo kdykoli ze Spolku vystoupit;
f) povinnost dodržovat stanovy Spolku;
g) povinnost platit členské příspěvky v minimální výši schválené Členskou schůzí.

(5) Čestné členství se uděluje významným osobnostem za přínos profesi manažer či administrátor ve výzkumu, za rozvoj
českého výzkumného prostoru nebo za výrazný podíl na činnosti a podpoře Spolku. Čestné členy schvaluje Členská
schůze Spolku. Čestný člen má všechna práva a povinnosti řádného člena s tou výjimkou, že placení členských příspěvků
čestným členem je dobrovolné.

(6) Členovi, jehož jednání je neslučitelné se členstvím ve Spolku a které je v rozporu se stanovami Spolku (viz § 239-242 OZ)
je pozastaveno členství do sjednání nápravy. O pozastavení členství a ukončení členství rozhoduje Předsednictvo Spolku.
Členství se pozastavuje také těm, kteří nezaplatí členský příspěvek ani po výzvě do 31. 3. příslušného kalendářního roku.

(7) Členství ve Spolku zaniká
a) automaticky k 31. 12. roku následujícího po roce, kdy došlo k pozastavení členství bez sjednání nápravy;
b) vystoupením člena na základě písemného sdělení doručeného Předsednictvu;
c) vyloučením na základě rozhodnutí Předsednictva;
d) úmrtím;
e) zánikem Spolku.



2 
 

(8) Seznam řádných i čestných členů v abecedním pořadí je veden veřejně pro každý kalendářní rok na webové stránce 
Spolku. Nový člen je zapsán po zaplacení členského příspěvku. 

 
Čl. IV. Orgány spolku 

Část A Členská schůze 

(1) Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku, tvoří ji všichni členové Spolku. 
(2) Členská schůze má hlavní rozhodovací pravomoci ve vztahu k existenci, aktivitám, fungování a majetku Spolku. 
(3) Členská schůze 

a) volí a odvolává Předsedu Spolku; 
b) volí a odvolává Místopředsedu Spolku; 
c) volí a odvolává další členy Předsednictva Spolku; 
d) volí a odvolává členy Dozorčí rady Spolku; 
e) schvaluje čestné členy; 
f) schvaluje změny a doplnění stanov; 
g) schvaluje minimální výši a splatnost členských příspěvků; 
h) schvaluje výroční zprávu, roční účetní závěrku a zprávu o kontrolní činnosti Dozorčí rady za minulé období; 
i) schvaluje návrh rozpočtu na následující kalendářní rok; 
j) schvaluje plán činnosti v souladu s účelem Spolku; 
k) schvaluje volební a jednací řád Členské schůze; 
l) rozhoduje o zrušení Spolku s likvidací nebo o jeho sloučení s jiným spolkem. 

(4) Členská schůze se koná nejméně jedenkrát ročně fyzicky, elektronicky nebo hybridně. 
(5) Členskou schůzi svolává Předsednictvo Spolku z vlastního uvážení, na návrh Dozorčí rady, nebo pokud o to požádá jedna 

čtvrtina členů Spolku. Elektronická pozvánka s uvedením místa, času a obsahu jednání je členům Spolku zaslána nejméně 
30 dnů před konáním Členské schůze. Každý člen disponuje jedním hlasem. Návrh je přijat nadpoloviční většinou hlasů 
přítomných členů.  

(6) Členská schůze je usnášeníschopná při účasti minimálně jedné čtvrtiny řádných členů Spolku. Pokud se tak nestane, musí 
Předsednictvo svolat do 15 dnů náhradní Členskou schůzi v souladu s § 257 OZ. Náhradní Členská schůze jedná za účasti 
libovolného počtu členů a rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. Náhradní členská schůze může rozhodnout, 
že hlasování o některé otázce proběhne per rollam. V takovém případě je ke schválení návrhu třeba hlasů minimálně jedné 
třetiny členů spolku. 

(7) Z každého jednání Členské schůze je pořizován písemný zápis. 
Část B Předsednictvo  

(1) Předsednictvo je výkonným orgánem Spolku, tvoří jej předseda, místopředseda a další členové. 
(2) Předseda je statutárním orgánem Spolku, zastupuje Spolek navenek, podepisuje jménem spolku dokumenty, smlouvy a 

dohody a disponuje podpisovým právem k účtu Spolku. V době nepřítomnosti nebo na základě jeho písemného pověření 
může předsedu zastoupit místopředseda v plném rozsahu. 

(3) Místopředseda a další členové předsednictva jednají jménem spolku samostatně v rozsahu svého pověření Předsedou, 
Předsednictvem nebo Členskou schůzí. 

(4) Předsednictvo má minimálně pět členů, zpravidla má lichý počet členů. 
(5) Předsednictvo 

a) řídí Spolek; 
b) svolává Členskou schůzi; 
c) hospodaří s majetkem Spolku; 
d) spravuje bankovní účet Spolku; 
e) rozhoduje o výdajích Spolku v rámci rozpočtu schváleného Členskou schůzí; 
f) zajišťuje řádné vedení administrativních činností Spolku; 
g) rozhoduje o pracovněprávních vztazích Spolku; 
h) v konkrétním případě písemně pověřuje člena Předsednictva, aby jednal jménem Spolku; 
i) v souladu se zákonem řádně vede seznam členů Spolku a zpracovává jejich osobní údaje; 
j) přijímá přihlášky a schvaluje členství ve Spolku; 
k) rozhoduje o pozastavení a ukončení členství ve Spolku; 
l) schvaluje vznik či ukončení činnosti pracovních skupin a jmenuje předsedy pracovních skupin; 
m) předkládá Členské schůzi výroční zprávu a roční účetní závěrku nejpozději do 31. 1. následujícího kalendářního roku; 
n) zajišťuje plnění plánu činnosti Spolku v daném období; 
o) na požádání informuje Dozorčí radu a členy Spolku o činnosti Spolku; 
p) rozhoduje o všech záležitostech Spolku, které nejsou výslovně svěřeny do pravomoci Členské schůze nebo Předsedy. 

(6) Členy Předsednictva volí a odvolává Členská schůze ze členů Spolku. Navržení kandidáti musí se svým členstvím 
v Předsednictvu souhlasit. 

(7) Funkční období členů Předsednictva je čtyřleté. Člen Předsednictva může být zvolen členem Předsednictva opakovaně za 
sebou. 

(8) Členství v Předsednictvu končí volbou nového Předsednictva, uplynutím čtyřletého funkčního období, odstoupením z 
funkce, ukončením členství ve Spolku nebo odvoláním Členskou schůzí. Pokud nedojde k novým volbám před koncem 
funkčního období, vykonávají členové Předsednictva své funkce až do okamžiku volby svých nástupců. 

(9) Předsednictvo se schází minimálně čtyřikrát ročně fyzicky, elektronicky nebo hybridně. Z každého jednání Předsednictva je 
pořizován písemný zápis. 

(10) Předsednictvo svolává Předseda Spolku z vlastního uvážení, na návrh člena Předsednictva nebo pokud o to požádá 
Dozorčí rada. Elektronická pozvánka s uvedením místa, času a obsahu jednání je členům Předsednictva zaslána nejméně 
7 dnů před konáním Předsednictva. 



3 
 

(11) Předsednictvo rozhoduje nadpoloviční většinou všech svých členů. Hlasovací právo všech členů Předsednictva je 
rovnocenné. V případě potřeby může Předseda rozhodnout o hlasování per rollam. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas 
Předsedy Spolku. 

Část C Dozorčí rada  

(1) Dozorčí rada je kontrolním a poradním orgánem Spolku. 
(2) Dozorčí rada má zpravidla lichý počet členů, minimálně však tři. 
(3) Členy Dozorčí rady volí a odvolává Členská schůze ze členů Spolku. Navržení kandidáti musí se svým členstvím v Dozorčí 

radě souhlasit. 
(4) Funkční období členů Dozorčí rady je čtyřleté. Člen Dozorčí rady může být zvolen členem Dozorčí rady opakovaně za 

sebou. 
(5) Členství v Dozorčí radě končí uplynutím čtyřletého funkčního období, odstoupením z funkce, vznikem pracovněprávního 

vztahu ke Spolku, ukončením členství ve Spolku nebo na základě odvolání Členskou schůzí. Pokud nedojde k novým 
volbám před koncem funkčního období vykonávají členové Dozorčí rady své funkce až do okamžiku volby svých nástupců. 

(6) Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu Dozorčí rady. 
(7) Dozorčí rada se schází minimálně jedenkrát ročně fyzicky, elektronicky nebo hybridně, zpravidla u příležitosti projednání 

výroční zprávy a roční účetní závěrky. V případě potřeby může předseda Dozorčí rady rozhodnout o hlasování per rollam. 
Z každého jednání dozorčí rady je pořizován písemný zápis. 

(8) Dozorčí rada rozhoduje nadpoloviční většinou všech svých členů. Hlasovací právo všech členů Dozorčí rady je 
rovnocenné. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy Dozorčí rady. 

(9) Dozorčí rada 
a) dohlíží, zda Předsednictvo vykonává působnost podle zákona a ve shodě se stanovami Spolku a zda naplňuje účel 

existence Spolku; 
b) kontroluje hospodaření s financemi a majetkem Spolku; 
c) vyjadřuje se k výroční zprávě; 
d) upozorňuje Předsednictvo Spolku na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění; 
e) nejméně jedenkrát ročně podává Členské schůzi v písemné podobě zprávu o své kontrolní činnosti. 

(10) Dozorčí rada je v souvislosti s výkonem své kontrolní činnosti oprávněna 
a) nahlížet do účetnictví, databáze členů, smluv a jiných dokladů týkajících se Spolku; 
b) účastnit se jednání Předsednictva s právem kdykoli na jednání Předsednictva vystoupit; 
c) svolat mimořádné jednání Předsednictva nebo Členské schůze, jestliže to vyžadují zájmy Spolku. 

 
Čl. V. Pracovní skupiny 

(1) Členové Spolku se mohou podle potřeby či zájmu sdružovat v různých tematických pracovních skupinách. Pracovní 
skupiny nemají právní osobnost. 

(2) Vznik každé pracovní skupiny schvaluje Předsednictvo na základě návrhu minimálně tří členů Spolku. Předsednictvo 
zároveň jmenuje předsedu pracovní skupiny. Předseda pracovní skupiny pravidelně informuje Předsednictvo o činnosti 
pracovní skupiny a má právo se účastnit jednání Předsednictva s hlasem poradním. 

(3) Pracovní skupina se schází minimálně jedenkrát ročně fyzicky, elektronicky nebo hybridně. Z každého jednání pracovní 
skupiny je pořizován písemný zápis. 

(4) Hospodaření pracovní skupiny probíhá v rámci rozpočtu Spolku. Výdaje mimo rozpočet si hradí členové pracovních skupin 
sami, pokud Předsednictvo nerozhodne jinak. 

 
Čl. VI. Hospodaření spolku 

(1) Spolek vede účetnictví o stavu a pohybu majetku, o svých příjmech a výdajích. 

(2) Zdrojem prostředků k naplnění účelu a k zajištění činnosti Spolku jsou: 
a) členské příspěvky; 
b) dary; 
c) příspěvky, dotace a granty; 
d) výnosy z vlastní vedlejší hospodářské činnosti (pořádání akcí, školení, vydávání publikací, atd.). 

(3) Spolek může nabývat movitý i nemovitý majetek. Finanční prostředky a ostatní majetek Spolku nabytý od doby jeho vzniku 
slouží výlučně pro zabezpečení činnosti Spolku a pro realizaci hlavních činností Spolku zakotvených v těchto stanovách. 

(4) Spolek hospodaří dle vyrovnaného rozpočtu schváleného Členskou schůzí. Výsledek hospodaření Spolku za uplynulý 
kalendářní rok předkládá Předsednictvo ke kontrole Dozorčí radě a ke schválení Členské schůzi. 

 
Čl. VII. Závěrečná ustanovení 

(1) O změnách těchto stanov rozhoduje Členská schůze Spolku. 

(2) Spolek zaniká na základě rozhodnutí Členské schůze o zrušení Spolku s likvidací nebo o jeho sloučení s jiným spolkem. O 
zániku Spolku je předseda povinen informovat příslušný rejstříkový soud do 15 dnů od přijetí takového rozhodnutí. 

(3) Tyto stanovy byly sepsány v souladu s OZ a schváleny zakládajícími členy Spolku dne 3. března 2022, čímž zároveň 
nabývají platnosti. 

 



4 

_______________________ 

Ladislav Čoček 

narozen: 

bytem: 

_______________________ 

Lenka Chvojková 

narozena: 

bytem: 

_______________________ 

Veronika Palečková 

narozena:

bytem:

_______________________ 

Hana Štěpánková  

narozena:

bytem:

_______________________ 

Monika Vejchodová 

narozena: 

bytem: 

_______________________ 

Karolína Friessová  

narozena: 

bytem: 

_______________________ 

Tomáš Mozga 

narozen: 

bytem:  

_______________________ 

Ida Součková Olšová 

narozena:

bytem:

_______________________ 

Petra Vaculíková 

narozena:

bytem:

_______________________ 

Jakub Zeman 

narozen: 

bytem: 


